
VERONICA 3481180525
26.4 kW 26 de Julio de 2024
GDMTH 194231003435

2,777 kWh $ 11,773

48 3,732 kWh $0

100.00 % MES $ 11,773

$104,574.00 MXN $5,736.00 MXN $98,839.00 MXN

550 W 48 134.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.7 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 128,275.85



Propuesta 1 26 de Julio de 2024 10 de Agosto de 2024

# 20240009

VERONICA SALAZAR LOPEZ
3481180525
carroseriasjosi@hotmail.com

48 Jinko Mono 550w

2 Growatt Inverter 10 kW

48 EST  X  UNI  ( 002 )

48 M O  X  UNI ( 001 )

48 ELEC   X  UN( 003 )

1 UVIE

1 U I

1 MEDIDOR

Subtotal $ 427,586.16

IVA $ 68,413.79

TOTAL (MXN) $ 495,999.95

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 104,574.00 $ 5,736.00 $ 128,275.85 $ 98,839.00 $ 227,114.85 $ -268,885.10

2 $ 107,711.22 $ 5,908.08 $ 0.00 $ 101,804.17 $ 101,804.17 $ -167,080.93

3 $ 110,942.56 $ 6,085.32 $ 0.00 $ 104,858.30 $ 104,858.30 $ -62,222.63

4 $ 114,270.83 $ 6,267.88 $ 0.00 $ 108,004.04 $ 108,004.04 $ 45,781.41

5 $ 117,698.96 $ 6,455.92 $ 0.00 $ 111,244.17 $ 111,244.17 $ 157,025.58

6 $ 121,229.93 $ 6,649.60 $ 0.00 $ 114,581.49 $ 114,581.49 $ 271,607.07

7 $ 124,866.82 $ 6,849.08 $ 0.00 $ 118,018.93 $ 118,018.93 $ 389,626.00

8 $ 128,612.83 $ 7,054.56 $ 0.00 $ 121,559.50 $ 121,559.50 $ 511,185.50

9 $ 132,471.21 $ 7,266.19 $ 0.00 $ 125,206.29 $ 125,206.29 $ 636,391.79

10 $ 136,445.35 $ 7,484.18 $ 0.00 $ 128,962.48 $ 128,962.48 $ 765,354.27

11 $ 140,538.71 $ 7,708.70 $ 0.00 $ 132,831.35 $ 132,831.35 $ 898,185.62

12 $ 144,754.87 $ 7,939.97 $ 0.00 $ 136,816.29 $ 136,816.29 $ 1,035,001.91

13 $ 149,097.52 $ 8,178.16 $ 0.00 $ 140,920.78 $ 140,920.78 $ 1,175,922.69

14 $ 153,570.44 $ 8,423.51 $ 0.00 $ 145,148.40 $ 145,148.40 $ 1,321,071.10

15 $ 158,177.56 $ 8,676.21 $ 0.00 $ 149,502.86 $ 149,502.86 $ 1,470,573.95

16 $ 162,922.88 $ 8,936.50 $ 0.00 $ 153,987.94 $ 153,987.94 $ 1,624,561.89

17 $ 167,810.57 $ 9,204.60 $ 0.00 $ 158,607.58 $ 158,607.58 $ 1,783,169.47

18 $ 172,844.89 $ 9,480.73 $ 0.00 $ 163,365.81 $ 163,365.81 $ 1,946,535.28

19 $ 178,030.23 $ 9,765.16 $ 0.00 $ 168,266.78 $ 168,266.78 $ 2,114,802.06

20 $ 183,371.14 $ 10,058.11 $ 0.00 $ 173,314.78 $ 173,314.78 $ 2,288,116.85

21 $ 188,872.28 $ 10,359.85 $ 0.00 $ 178,514.23 $ 178,514.23 $ 2,466,631.07

22 $ 194,538.44 $ 10,670.65 $ 0.00 $ 183,869.66 $ 183,869.66 $ 2,650,500.73

23 $ 200,374.60 $ 10,990.77 $ 0.00 $ 189,385.74 $ 189,385.74 $ 2,839,886.47

24 $ 206,385.84 $ 11,320.49 $ 0.00 $ 195,067.32 $ 195,067.32 $ 3,034,953.79

25 $ 212,577.41 $ 11,660.11 $ 0.00 $ 200,919.34 $ 200,919.34 $ 3,235,873.13

SANTA IRENE 330



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 3,353.5 3,501.5 3,831.8 3,863.5 3,825.5 3,257.6 3,309.6 3,238.3 2,815.4 3,260.2 3,303.3 3,239.9

kWh Base 496.8 560.2 736.9 594.4 566.7 651.5 490.3 479.7 563.1 483.0 660.7 623.1

kWh Totales 3,850.3 4,061.7 4,568.7 4,457.9 4,392.3 3,909.1 3,799.9 3,718.0 3,378.5 3,743.2 3,964.0 3,862.9

SANTA IRENE 330


